
UCHWAŁA NR VIII/54/17
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 1 września 2017 r.

w sprawie utworzenia i gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty w Gminie Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2016 r., poz. 446 ze zmianami) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 ze zmianami) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. Jednostki budżetowe Gminy Pasłęk, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, to: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Jagiełły w Pasłęku, 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Władysława Broniewskiego w Pasłęku, 

3) Szkoła Podstawowa nr 3 im. mjra Henryka Sucharskiego w Pasłęku, 

4) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Rogajnach, 

5) Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej.

§ 2. Żródłem dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów są: 

1) środki przekazane przez osoby prawne lub osoby fizyczne z tytułu dożywiania uczniów, 

2) opłaty za wynajem sal gimnastycznych, sal lekcyjnych oraz innych pomieszczeń i obiektów szkolnych, 

3) wpłaty z czynszu z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

4) środki ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

5) środki ze sprzedaży prac artystycznych, 

6) środki uzyskane ze sprzadaży surowców wtórnych, 

7) opłaty za wydawanie duplikatów świadectw i legitymycji oraz za uwierzytelnienie dokumentu przeznaczonego 
do obrotu prawnego z zagranicą pobierane na zasadach określonych w § 27 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2017r. w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków 
szkolnych (Dz.U. z 2017r., poz. 170 ze zmianami), 

8) odsetki od środków gromadzonych na rachunku.

§ 3. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na wydzielonym rachunku dochodów mogą być przeznaczone na: 

1) dożywianie uczniów, 

2) organizowanie wyjazdów i wycieczek szkolnych, 

3) organizowanie imprez o charakterze wewnątrzszkolnym lub międzyszkolnym, 

4) zakup nagród dla uczniów, 

5) zakup materiałów biurowych oraz pomocy dydaktycznych na potrzeby szkoły, 

6) zakup lub modernizację wyposażenia szkoły, 

7) remonty i inwestycje w szkole.

§ 4. Dla dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku ustala się następujący sposób i tryb sporządzania 
planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych oraz jego zatwierdzania: 

1) Do 30 września kierownicy jednostek budżetowych przedkładają Burmistrzowi Pasłęka wstępne projekty 
planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych 
w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf. 

Id: MSKEN-PWHQO-BOJKY-EVACZ-HHHUY. Uchwalony Strona 1



2) W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu Radzie Miejskiej Burmistrz Pasłęka przekazuje 
jednostkom informacje niezbędne do opracowania projektów planów finansowych dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

3) W terminie 15 dni od otrzymania powyższej informacji, nie później niż do dnia 10 grudnia roku 
poprzedzającego rok budżetowy, kierownicy jednostek sporządzają projekty planów finansowych 
w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf i składają je Burmistrzowi Pasłęka w celu weryfikacji z projektem 
uchwały budżetowej. 

4) Projekt planu finansowego dochodów i wydatków, w przypadku gdy została zachowana zgodność z projektem 
uchwały budżetowej: 

a) zatwierdza kierownik jednostki, 

b) stanowi podstawę gospodarki finansowej od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia budżetu.

5) Kierownicy jednostek zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej. 

6) Plany finansowe dochodów ujęte w uchwale budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów, a w 
zakresie wydatków nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej.

§ 5. 1. Kierownicy jednostek tworzących wydzielony rachunek dochodów mogą dokonywać zmian w planie 
finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, polegających 
na przenoszeniu wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami. 

2.  O wprowadzonych zmianach kierownicy jednostek informują Burmistrza Pasłęka wraz z uzasadnieniem 
w terminie 7 dni od ich dokonania. 

3.  Pozostałych zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, dokonuje Rada Miejska na wniosek Burmistrza Pasłęka, z inicjatywy kierowników jednostek, 
o których mowa w § 1.

§ 6. Wydatki z wydzielonego rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych 
dochodów w ramach planu finansowego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Edward Skalij

Id: MSKEN-PWHQO-BOJKY-EVACZ-HHHUY. Uchwalony Strona 2




